3.840 R$16,86 R$64.742,40 

8 
PRESTAÇÃO DE SRVIÇOS MECANICOS 
EM VEÍCULOS AUTOMOTORES. 

3.840 R$11,26 R$43.238,40 

9 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA 
CONSTRUÇÃO CIVIL NA AREA DE 
CARPINTARIA/MARCENARIA 

3.840 R$14,04 R$53.913,60 

Valor Total Estimado: R$ 1.889.568,00 (um milhão oitocentos e oitenta e 
nove mil quinhentos e sessenta e oito reais).  

3 - DA JUSTIFICATIVA: 
3.1 Faz-se necessária a contratação de empresa para prestação de serviços de mão 
de obra relacionados à atividade meio com a finalidade de atender às demandas do 
Município de Ibiquera. 
Para impedir o crescimento desmesurado da máquina administrativa, a Administração